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EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 

 

ISULMED S. DE R.L. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

56 68 
CAMA DE HOSPITALIZACIÓN 
ELÉCTRICA PARA ADULTO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1.  
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

59 71 
MESA QUIRÚRGICA 
ELECTROHIDRÁULICA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

ABSTEN DIAGNOSTIK S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

22 25 
CARRO CAMILLA PARA 
RECUPERACIÓN Y TRASLADO 

 X 

SE SOLICITA EQUIPO CAMILLA 
(CON BARANDALES ARRIBA): 
LONGITUD 214CM ANCHO 78CM, Y 
EL PARTICIPANTE OFERTA UN 
EQUIPO CON 213 CM DE LARGO 
POR 83 CM DE ANCHO. LO CUAL 
ESTA FUERA DEL 5 % DE 
TOLERANCIA SEÑALADO EN LA 
FICHA TÉCNICA DE LA PARTIDA 22 
RENGLON 25 DEL ANEXO 1 CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 
DE LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA. 

PUNTO 5.2 DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 22 RENGLÓN 25 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 

SE SOLICITA EQUIPO CON 
RUEDAS ANTIESTÁTICAS O 
CONDUCTIVAS DE 20 CM COMO 
MÍNIMO, Y EL PROVEDDOR HACE 
REFERENCIA EN EL CATALOGO DE 
RUEDAS ANTIESTÁTICAS O 
CONDUCTIVAS DE 200 CM. 

PUNTO 11. DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 22 RENGLÓN 25 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 

25 28 
EQUIPO DE ULTRASONIDO A 
COLOR 4D 

 X 

SE SOLICITA EQUIPO CON ZOOM 
EN TIEMPO REAL CON AL MENOS 
12 NIVELES O PASOS Y ZOOM EN 
IMAGEN EN CONGELADA O ZOOM 
DE ESCRITURA Y EL PROVEDDOR 
OFERTA EN LA REFERENCIA DEL 
CATALOGO PÁGINA 10 HASTA 10 
AUMENTOS DE ZOOM, POR LO 
QUE NO CUMPLE CON LO 
SOLICITADO EN LA FICHA 
TÉCNICA DEL RENGLON 28 
PARTIDA 25 NUMERAL 5 DE LAS 
BASES DE LA LICITACIÓN. 

PUNTO 5.  DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 25 RENGLÓN 28 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 

25 28 
EQUIPO DE ULTRASONIDO A 
COLOR 4D 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON MODO DE 
IMÁGENES ARMÓNICAS Y 
ARMÓNICAS DE PULSO INVERSO Y 
EL PARTICIPANTE EN LA 
REFERENCIA QUE HACE DE LA 
CARACTERISTICA EN EL 
CATÁLOGO 1, PÁGINA 9, NO HACE 
MENCIÓN QUE EL EQUIPO 
CUENTE CON IMÁGENES 
ARMONICAS DE PULSO INVERSO. 
 

NUMERAL 4.4.  DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 25 
RENGLÓN 28 DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

[…] 

4.4.- IMÁGENES ARMÓNICAS Y 
ARMÓNICAS DE PULSO 
INVERSO. 
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ABSTEN DIAGNOSTIK S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

56 68 
CAMA DE HOSPITALIZACIÓN 
ELÉCTRICA PARA ADULTO 

 X 

PUNTO 1.3 NO CUMPLE EL 
PARTICIPANTE NO HACE 
REFERENCIA EN EL MANUAL 
PÁGINA 18 Y 29 Y EN LA FICHA 
PÁGINA 1 QUE EL EQUIPO 
OFERTADO CUENTE CON SEGURO 
DE BLOQUEO PARA PACIENTE, 
SOLO SE MENCIONA EN EL 
DOCUMENTO REFERENCIADO 
PARA EL PERSONAL DE 
ENFERMERÍA, 
POR LO QUE NO CUMPLE CON LAS 
CARACTERISTICAS SOLICITADAS 
EN EL ANEXO 1 CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 
RENGLÓN 68 PARTIDA 56 
NUMERAL 1.3 

NUMERA 1.3 CONTROLES 
ELÉCTRICOS 
INTERCONSTRUIDOS O 
INTEGRADOS EN BARANDALES, 
CON SEGURO DE BLOQUEO 
PARA PACIENTE. 

PUNTO 1.4.3  
NO CUMPLE YA QUE NO 
ESPECIFICA EL MOVIMIENTO DE 
LA BASE DE LA CAMA PARA LA 
FÁCIL SALIDA DEL PACIENTE EN 
LA REFERENCIA PRESENTADA EN 
LA FICHA PAGINA 2, MANUAL 
PÁGINA 31 Y CATÁLOGO PAGINA 
11, POR LO QUE NO CUMPLE CON 
LAS CARACTERISTICAS 
SOLICITADAS EN EL ANEXO 1 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS RENGLÓN 68 PARTIDA 
56 NUMERAL 1.3 
 

PUNTO 1.4.3 SECCIÓN DE 
ESPALDA O FOWLER CON 
AUTOCONTORNO, QUE CUBRA 
EL RANGO DE 0 A 60º COMO 
MÍNIMO, MEDIANTE UN 
MOVIMIENTO ÚNICO Y 
CONJUNTO DE ESPALDAR Y 
BASE DE LA CAMA PARA LA 
FÁCIL SALIDA DEL PACIENTE. 

PUNTO 1.4.4 NO CUMPLE CON LO 
SOLICITADO EN EL NUMERAL 
1.4.4, SE SOLICITA   SECCIÓN DE 
RODILLA QUE CUBRA EL RANGO 
DE 0 A 23º O MAYOR 
 
 
 Y EL PARTICIPANTE HACE 
REFERENCIA EN LA FICHA PÁGINA 
2 AL MOVIMIENTO DE 
EXTREMIDAD CON UN ANGULO DE 
45° +- 2° 
  

NUMERAL 1.4.4 SECCIÓN DE 
RODILLA QUE CUBRA EL RANGO 
DE 0 A 23º O MAYOR 

NUMERAL 1.6 NO CUMPLE CON LO 
SOLICITADO EL PARTICIPANTE NO 
HACE MENCIÓN A CONTAR CON 
INDICADOR DEL ANGULO DE LA 
CABEZA, LA REFERENCIA DEL 
MANUAL DEL EQUIPO PÁGINA 41  
 
 

NUMERAL 1.6 INDICADOR DEL 
ÁNGULO DE LA CABEZA   
 

NUMERAL 1.8 NO CUMPLE CON LO 
SOLICITADO EL PARTICIPANTE NO 
HACE MENCION EN LA 
REFERENCIA DE LA FICHA PÁGINA 
1, Y EL MANUAL PAGINA 39 Y 52 
QUE LAS DIMENSIONES DE LA 
SUPERFICIE DEL PACIENTE SEAN 
DE 203 CM. DE LARGO X 88 CM. DE 
ANCHO. 

NUMERAL 1.8 DIMENSIONES DE 
LA SUPERFICIE DEL PACIENTE 
203 CM. DE LARGO X 88 CM. DE 
ANCHO, COMO MÍNIMO. 
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ABSTEN DIAGNOSTIK S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

NUMERAL 1.10 NO CUMPLE CON 
LO SOLICITADO EL PARTICIPANTE 
NO HACE MENCION EN EL 
CATÁLOGO PAGINA 7 QUE LA 
CABECERA Y PIECERA SEAN DE 
MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA 
A DESIFECTANTES Y GOLPES  
 

NUMERAL 1.10 CABECERA Y 
PIECERA DESMONTABLES DE 
MATERIAL DE ALTA 
RESISTENCIA A 
DESINFECTANTES Y GOLPES. 

PUNTO 1.13 NO CUMPLE CON LO 
SOLICITADO EL PARTICIPANTE NO 
HACE MENCIÓN EN LA 
REFERENCIA DE LA PÁGINA CON 
FOLIO 1355 Y 1356 QUE EL 
COLCHÓN CUENTE CON DISEÑO 
PARA REDUCCIÓN DE PRESIÓN, 
SOBRE EL PACIENTE.  

PUNTO 1.13 COLCHÓN DE 
POLIURETANO DE 15 CM. (+/- 
10%) DE ESPESOR, DE ALTA 
DENSIDAD CON DISEÑO PARA 
REDUCCIÓN DE PRESIÓN, 
ANTIESTÁTICO, RECUBRIMIENTO 
DE MATERIAL LAVABLE, 
REPELENTE A LÍQUIDOS, 
RETARDANTE AL FUEGO Y CON 
FUNDA REMOVIBLE PARA 
LAVADO.  
 
 
 

PUNTO 1.18, NO CUMPLE CON LO 
SOLICITADO, EL PARTICIPANTE 
NO HACE MENCIÓN EN LA 
REFERENCIA DE LA PÁGINA 15 
DEL MANUAL WUR RL EQUIPO 
CUENTE CON RECEPTÁCULOS 
PARA COLOCACIÓN DE EQUIPOS 
DE TRACCIÓN. 
 

PUNTO 1.18.- RECEPTÁCULOS 
PARA COLOCACIÓN DE EQUIPOS 
DE TRACCIÓN Y MARCOS 
ORTOPÉDICOS 

SOA INTERIORISMO S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

73 187 
ANAQUEL CON TRES 
ENTREPAÑOS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 188 
ANAQUELES DE 5 
ENTREPAÑOS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 189 BANCA PARA VESTIDOR X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 190 BANCA TÁNDEM DE 4 PLAZAS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 191 
BANQUETA DE ALTURA DE UN 
PELDAÑO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 192 CARRO DE DISTRIBUCIÓN X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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73 193 CARRO DE LIMPIEZA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 194 CARRO PARA ROPA SUCIA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 195 CARRO TRANSPORTADOR X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 196 ESCRITORIO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 197 MESA DE JUNTAS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 198 MESA DE TRABAJO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 199 SILLA PARA VISITA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

73 200 SILLA SECRETARIAL X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

75 202 COMEDOR CON 4 SILLAS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

75 203 LOCKER X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

75 204 SALA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

77 207 
BOTE PARA BASURA TIPO 
MUNICIPAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

GABRIEL DELGADO ALONSO 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

30 42 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES BÁSICO 

 X 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 
EN LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN 
NI LO REQUERIDO EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 30 
RENGLÓN 42 DEL ANEXO I CARTA 

REQUISITOS DE LA FICHA 
TECNICA DEL ANEXO 1. CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 
DE LAS BASES 
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DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
ISO 9001:2015 DEL EQUIPO 
OFERTADO. 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 
EN LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN, 
PRESENTE REGISTRO SANITARIO 
DEL MONITO BÁSICO VENCIDO Y 
SOLO PRESENTA “SOLICITUD DE 
REGISTRO SANITARIO DE 
DISPOSITIVOS MEDICOS, CON 
SELLO IMPRESO DE 22 DE 
FEBRERO DE 2022”, Y NO 
PRESENTA DOCUMENTO QUE 
ACREDITE QUE LA PRORROGA 
DEL REGISTRO SANITARIO SE 
PRESENTÓ A MÁS TARDAR 
CIENTO CINCUENTA DÍAS 
NATURALES ANTES DE LA FECHA 
EN QUE CONCLUYA LA VIGENCIA 
DEL REGISTRO 
CORRESPONDIENTE, TAL Y COMO  
SE ESTABLECE EN EL 
REGLAMENTO DE INSUMOS PARA 
LA SALUD,  ARTÍCULO 190 BIS 6. 
 
 
 
 

REQUISITOS DE LA FICHA 
TECNICA DEL ANEXO 1. CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 
DE LAS BASES 

31 43 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES INTERMEDIO 

 X 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 
EN LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN, 
PRESENTE REGISTRO SANITARIO 
DEL MONITO BÁSICO VENCIDO Y 
SOLO PRESENTA “SOLICITUD DE 
REGISTRO SANITARIO DE 
DISPOSITIVOS MEDICOS, CON 
SELLO IMPRESO DE 22 DE 
FEBRERO DE 2022”, Y NO 
PRESENTA DOCUMENTO QUE 
ACREDITE QUE LA PRORROGA 
DEL REGISTRO SANITARIO SE 
PRESENTÓ A MÁS TARDAR 
CIENTO CINCUENTA DÍAS 
NATURALES ANTES DE LA FECHA 
EN QUE CONCLUYA LA VIGENCIA 
DEL REGISTRO 
CORRESPONDIENTE, TAL Y COMO  
SE ESTABLECE EN EL 
REGLAMENTO DE INSUMOS PARA 
LA SALUD,  ARTÍCULO 190 BIS 6. 
 
 
 

REQUISITOS DE LA FICHA 
TECNICA DEL ANEXO 1. CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 
DE LAS BASES 

  

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 
EN LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN 
NI LO REQUERIDO EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 30 
RENGLÓN 42 DEL ANEXO I CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
ISO 9001:2015 DEL EQUIPO 
OFERTADO. 

REQUISITOS DE LA FICHA 
TECNICA DEL ANEXO 1. CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 
DE LAS BASES 
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PROVEEDORA DE MEDICAMENTO DEL CENTRO S.A. DE C.V.  

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

21 24 CARDIOTOCÓGRAFO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

24 27 
ELECTROCARDIÓGRAFO DE 
12 DERIVACIONES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

27 30 
MÁQUINA DE ANESTESIA 
INTERMEDIA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

30 42 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES BÁSICO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

31 43 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES INTERMEDIO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

35 47 UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

57 69 
CUNA DE CALOR RADIANTE 
CON FOTOTERAPIA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

58 70 
LÁMPARA QUIRÚRGICA 
DOBLE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

WASPMED S.A.P.I. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

60 72 
ASPIRADOR DE SUCCIÓN 
CONTINUA E INTERMITENTE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

61 73 ESTUCHE DE DIAGNÓSTICO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

YOUNG MEDICAL GROUP S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

18 21 
LÁMPARA DE EXAMINACIÓN 
CON FUENTE DE LUZ LED 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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26 29 
ESTERILIZADOR DE VAPOR 
AUTOGENERADO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

43 55 
ESTERILIZADOR DE VAPOR 
DE MESA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

53 65 SIMULADOR DE ECG X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

54 66 SIMULADOR DE PACIENTE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

56 68 
CAMA DE HOSPITALIZACIÓN 
ELÉCTRICA PARA ADULTO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

58 70 
LÁMPARA QUIRÚRGICA 
DOBLE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

59 71 
MESA QUIRÚRGICA 
ELECTROHIDRÁULICA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

INSUMOS Y MEDICAMENTOS DEL BAJÍO S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

19 22 
CAMA DE HOSPITALIZACIÓN 
ELÉCTRICA PEDIÁTRICA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

20 23 
CAMA PARA TRABAJO DE 
PARTO  

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

22 25 
CARRO CAMILLA PARA 
RECUPERACIÓN Y TRASLADO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

23 26 
CARRO CAMILLA TIPO 
TRANSFER 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

25 28 
EQUIPO DE ULTRASONIDO A 
COLOR 4D 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

26 29 
ESTERILIZADOR DE VAPOR 
AUTOGENERADO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

28 31 MASTÓGRAFO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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29 32 
MESA CARRO 
ANESTESIÓLOGO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 33 
MESA DE EXPLORACIÓN 
PEDIÁTRICA CON 
INFANTÓMETRO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 34 
MESA DE EXPLORACIÓN 
UNIVERSAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 35 
MESA MAYO CON  ALTURA 
AJUSTABLE Y CHAROLA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 36 
MESA PARA ATENCIÓN A 
RECIÉN NACIDOS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 37 
MESA PARA INSTRUMENTAL 
QUIRÚRGICO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 38 MESA PASTEUR  X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 39 MESA PUENTE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 40 MESA RIÑÓN X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

29 41 
MESA TIPO KARAM CON 
COLCHONETA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

32 44 PORTALEBRILLO DOBLE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

33 45 
SILLA DE RUEDAS PLEGABLE 
CON DESCANSAPIES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

34 46 
TABLA PARA COMPRESIONES 
CARDIACAS EXTERNAS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

36 48 
UNIDAD ESTOMATOLÓGICA 
COMPLETA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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37 49 
UNIDAD RADIOLÓGICA 
DENTAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

62 74 ESCALERA DE 2 PELDAÑOS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

62 75 ESCALERA DE 5 PELDAÑOS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

62 76 PORTACUBETAS RODABLE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

62 77 PORTAVENOCLISIS RODABLE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 78 ALVEOLOTOMO, PINZA GUBIA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 79 
ARCO DE YOUNG, DIQUE DE 
HULE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 80 ASA DE ALAMBRE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 81 
CAJA CON TAPA PARA 
SOLUCIONES 
DESINFECTANTES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 82 CAJA DE DOAYAN X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 83 CUCHARILLA PARA ALVEOLO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 84 
CURETA MC CALL, DERECHA 
E IZQUIERDA, JUEGO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 85 

ELEVADOR CON MANGO 
METÁLICO, BRAZO 
ANGULADO IZQUIERDO O 
DERECHO, EXTREMO FINO Y 
CORTO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 86 

ELEVADOR DE BANDERA, 
IZQUIERDO, CON MANGO 
METÁLICO, EXTREMO EN 
ÁNGULO OBTUSO Y HOJA 
PEQUEÑA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 87 
ELEVADOR RECTO 
ACANALADO, CON MANGO 
METÁLICO DE 2 MM 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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63 88 
ESPÁTULA DE DOBLE 
EXTREMO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 89 
ESPÁTULA ESTIQUES, DOBLE 
PUNTA DE TRABAJO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 90 
ESPEJO DENTAL CON MANGO 
DE ROSCA ESTÁNDAR, SIN 
AUMENTO, NÚMERO 5 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 91 ESPEJO VAGINAL CHICO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 92 ESPEJO VAGINAL GRANDE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 93 ESPEJO VAGINAL MEDIANO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 94 ESTETOSCOPIO DE PINARD X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 95 
EXCAVADOR WHITE NÚMERO 
17 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 96 
EXPLORADOR DE UNA PIEZA 
CON DOBLE EXTREMO 
NÚMERO 5 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 97 FÓRCEPS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 98 
GRAPAS PARA DIQUE DE 
HULE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 99 GUÍA DE COBRE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 100 HISTERÓMETRO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 101 JERINGA CARPULE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 102 
JUEGO DE CUCHARILLAS 
PARA IMPRESIÓN 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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63 103 

LIMA PARA HUESO DOBLE 
EXTREMO CON PUNTA DE 
TRABAJO RECTANGULAR Y 
OVAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 104 MANGO PARA BISTURÍ X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 105 MARTILLO PERCUTOR X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 106 
MONOFILAMENTO DE 
SEMMES-WEINSTEIN 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 107 OBTURADORES X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 108 
PINZA DE ANILLOS 
(FOERSTER) RECTA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 109 
PINZA DE DISECCIÓN CON 
DIENTES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 110 
PINZA DE DISECCIÓN SIN 
DIENTES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 111 
PINZA DE KELLY 
HEMOSTÁTICA (CRILLE)  
CURVA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 112 
PINZA DE MOSCO HALSTED 
RECTA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 113 PINZA DE POZZY X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 114 PINZA DE TRASLADO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 115 
PINZA PARA BIOPSIA DE 
CÉRVIX UTERINO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 116 
PINZA PARA CURACIONES 
NÚMERO 18 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 117 
PINZA PERFORADORA 
AINSWORTH  

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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63 118 PINZA PORTAGRAPAS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 119 
PLICÓMETRO PARA 
VALORACIÓN NUTRICIONAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 120 

PORTA AGUJAS RECTO, CON 
RANURA CENTRAL Y ESTRÍAS 
CRUZADAS DE ACERO 
INOXIDABLE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 121 

PORTA AMALGAMA ROWER 
CON PUNTAS 
DESMONTABLES, DOBLE 
EXTREMO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 122 RECORTADOR DE AMALGAMA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 123 
RIÑÓN DE ACERO 
INOXIDABLE DE 250 ML  

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 124 
RIÑÓN DE ACERO 
INOXIDABLE DE 500 ML 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 125 
SET DE  ASEO 
GINECOLÓGICO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 126 SET DE  RETIRO DE  PUNTOS  X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 127 
SET DE 
ADENOAMIGDALECTOMÍA  

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 128 SET DE AMPUTACIÓN  X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 129 SET DE ASEPSIA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 130 SET DE BLOQUEO PERIDURAL X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 131 SET DE CESÁREA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 132 
SET DE CIRCUNCISIÓN 
INFANTIL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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63 133 
SET DE CIRCUNCISIÓN PARA 
ADULTO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 134 
SET DE CIRUGÍA 
GASTROINTESTINAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 135 
SET DE CIRUGÍA 
GINECOLÓGICA ABDOMINAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 136 
SET DE CIRUGÍA 
GINECOLÓGICA VAGINAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 137 SET DE CIRUGÍA MAYOR  X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 138 SET DE CIRUGÍA MENOR X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 139 
SET DE COLESISTECTOMÍA 
(VIAS BILIARES) 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 140 
SET DE 
COLPOPERINEORRAFIA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 141 SET DE CURACIÓN X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 142 
SET DE EXPLORACIÓN 
DENTAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 143 
SET DE EXPLORACIÓN 
VAGINAL Y DE APLICACIÓN DE 
DIU 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 144 SET DE HEMORROIDECTOMÍA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 145 
SET DE HISTERECTOMIA 
VAGINAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 146 SET DE LEGRADO UTERINO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 147 
SET DE PTERIGIÓN/OCULAR 
MENOR 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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63 148 SET DE SAFENECTOMÍA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 149 
SET DE SALPINGOCLASIA, 
MINILAPAROTOMÍA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 150 SET DE SUTURA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 151 SET DE TRAQUEOSTOMÍA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 152 SET DE VENODISECCIÓN X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 153 
SET PARA VASECTOMÍA SIN 
BISTURÍ 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 154 TIJERA DE MAYO RECTA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 155 TIJERA DE METZENBAUM X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 156 
TIJERA PARA ENCÍAS, 
CURVAS CON HOJAS 
CORTAS, MODELO QUIMBY 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 157 TIRAPUENTE MILLER X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 158 
TORUNDERA CON TAPA, DE 
250 ML  

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 159 CUCHARILLA PARA CIRUGÍA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 160 
ESPÁTULA PARA PREPARAR 
ALGINATO O YESO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

63 161 SET DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

64 162 CINTA MÉTRICA AHULADA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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65 163 
CONTENEDOR RÍGIDO PARA 
PUNZOCORTANTES DE 1 
LITRO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

67 166 COLLARÍN DE PLOMO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 174 ARCHIVERO DE 4 GAVETAS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 175 BAÑO DE ARTESA X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 176 BIOMBO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 177 
BURÓ CON CAJÓN 
HOSPITALARIO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 178 CARRO CUNA CON BACINETE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 179 CARRO DE CURACIONES X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 180 
CARRO PARA TRANSPORTE 
DE MUESTRAS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 181 GABINETE UNIVERSAL X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 182 

MUEBLE CON CERRADURA 
PARA GUARDA DE 
MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

70 183 
RELOJ PARA SALA DE 
OPERACIONES CON 
SEGUNDERO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

72 185 
BANCO GIRATORIO DE 
ACERO CROMADO CON 
RESPALDO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

72 186 
BANCO GIRATORIO DE 
ACERO CROMADO SIN 
RESPALDO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

74 201 
GUARDA DE MEDICAMENTOS, 
MATERIALES O 
INSTRUMENTAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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76 205 BOTE PARA RPBI X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

76 206 
CUBETA DE 12 LITROS DE 
ACERO INOXIDABLE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

MEDEQ MEDICAL EQUIPMENT AND SUPPLIES S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

2 5 
FONODETECTOR PORTÁTIL 
DE LATIDOS FETALES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

3 6 
CARRO ROJO CON EQUIPO 
COMPLETO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

4 7 
DESFIBRILADOR COMPLETO 
CON MONITOR 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

5 8 INCUBADORA DE TRASLADO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

6 9 
INCUBADORA PARA 
CUIDADOS GENERALES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

10 13 
NEGATOSCOPIO CON LUZ 
LED 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

TANIA ÁLVAREZ MARTÍNEZ  

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

2 5 
FONODETECTOR PORTÁTIL 
DE LATIDOS FETALES 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 2 
RENGLÓN 5 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS Y 
LA PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 
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7 10 
MESA ALTA CON TARJA Y 
TRAMPA PARA YESOS 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 7 
RENGLÓN 10 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

13 16 
BÁSCULA ELECTRÓNICA 
PESA BEBÉS 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 13 
RENGLÓN 16 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

14 17 
ESFIGMOMANÓMETRO 
ANEROIDE 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 14 
RENGLÓN 17 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, 
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

15 18 
ESFIGMOMANÓMETRO 
ANEROIDE PEDIÁTRICO 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 15 
RENGLÓN 18 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 
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16 19 
ESTETOSCOPIO DE CÁPSULA 
DOBLE 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 16 
RENGLÓN 19 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

17 20 
ESTETOSCOPIO DE CÁPSULA 
DOBLE PEDIÁTRICO 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 17 
RENGLÓN 20 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

33 45 
SILLA DE RUEDAS PLEGABLE 
CON DESCANSAPIES 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 33 
RENGLÓN 45 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, 
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

48 60 OXÍMETRO DE PULSO  X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 48 
RENGLÓN 60  DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 
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52 64 SIERRA PARA CORTAR YESO  X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 52 
RENGLÓN 64 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

62 74 ESCALERA DE 2 PELDAÑOS  X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 62 
RENGLÓN 74 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

62 75 ESCALERA DE 5 PELDAÑOS  X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 62 
RENGLÓN 75 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

62 76 PORTACUBETAS RODABLE  X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 62 
RENGLÓN 76 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, 
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 
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62 77 PORTAVENOCLISIS RODABLE  X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 62 
RENGLÓN 77 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

64 162 CINTA MÉTRICA AHULADA  X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 64 
RENGLÓN 162 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

65 163 
CONTENEDOR RÍGIDO PARA 
PUNZOCORTANTES DE 1 
LITRO 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 65 
RENGLÓN 163 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

69 173 
MESA PARA TRANSPORTAR 
INSTRUMENTAL 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 69 
RENGLÓN 173 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 
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TANIA ÁLVAREZ MARTÍNEZ  

72 185 
BANCO GIRATORIO DE 
ACERO CROMADO CON 
RESPALDO 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 72 
RENGLÓN 185 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

72 186 
BANCO GIRATORIO DE 
ACERO CROMADO SIN 
RESPALDO 

 X 

 
EL PARTICIPANTE NO PRESENTA 
EN LOS DOCUMENTOS 
PRESENTADOS (COMO 
FOLLETOS) LAS REFERENCIAS A 
LAS CARACTERÍSTICAS 
SOLICITADAS EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 72 
RENGLÓN 186 DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DE LA CONVOCATORIA Y 
LA PRECISIÓN ADMINISTRATIVA 
NO. 2 DE LA CONVOCANTE EN LA 
JUNTA DE ACLARACIONES DE 
FECHA 04 DE MARZO DE 2022. 
 
 

ANEXO 12. MANUAL, CATÁLOGO, 
FOLLETO U OTRO DOCUMENTO 
QUE PERMITA IDENTIFICAR LAS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
SOLICITADAS, MISMAS QUE 
DEBERÁN SEÑALARSE LA 
PÁGINA ESPECÍFICA EN LA QUE 
SE HAGA REFERENCIA A CADA 
CARACTERÍSTICA ESTABLECIDA 
EN LA FICHA TÉCNICA DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, 
PRECISIÓN 2 DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES DE FECHA 4 DE 
MARZO DE 2022. 

FEHLMEX S.A. DE C.V. 

NO ES SUSCEPTIBLE DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

MATERIAL HOSPITALARIO DE OCCIDENTE S. DE R.L. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

38 50 
CONCENTRADOR DE 
OXÍGENO DE 5 LITROS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

40 52 
EQUIPO DE REFRIGERACIÓN 
PARA MEDICAMENTOS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

41 53 

EQUIPO MEZCLADOR DE 
GASES PARA 
CONCENTRACIONES DE 
OXÍGENO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

42 54 
ESTERILIZADOR DE CALOR 
SECO  

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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MATERIAL HOSPITALARIO DE OCCIDENTE S. DE R.L. DE C.V. 

43 55 
ESTERILIZADOR DE VAPOR 
DE MESA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

44 56 
HORNO PARA SECADO DE 
MATERIAL 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

45 57 
HUMIDIFICADOR CON 
CALEFACCIÓN 
SERVOCONTROLADO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

46 58 
LÁMPARA QUIRÚRGICA 
PORTÁTIL PARA 
EMERGENCIA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

48 60 OXÍMETRO DE PULSO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

49 61 
REFRIGERADOR PARA 
VACUNAS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

50 62 
REFRIGERADOR PARA 
CADÁVERES, 2 CUERPOS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

51 63 SELLADORA DE BOLSAS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

66 165 TERMÓMETRO CLÍNICO 
NO ES SUSCEPTIBLE DE EVALUACIÓN TÉCNICA, NO PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA Y 

ECONÓMICA POR LOS DOS RENGLONES DE LA PARTIDA 66  

68 167 ESTUFA DE 4 QUEMADORES X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

68 168 HORNO DE MICROONDAS X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

68 169 LAVADORA INDUSTRIAL X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

68 170 LICUADORA INDUSTRIAL X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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MATERIAL HOSPITALARIO DE OCCIDENTE S. DE R.L. DE C.V. 

68 171 REFRIGERADOR INDUSTRIAL X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

68 172 SECADORA INDUSTRIAL X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

71 184 CAMA PARA RESIDENTE X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

VIASIS OCC S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
RENG
LÓN 

DESCRIPCIÓN 
CUMPLE 

MOTIVOS FUNDAMENTO 
SI NO 

6 9 
INCUBADORA PARA 
CUIDADOS GENERALES 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

41 53 

EQUIPO MEZCLADOR DE 
GASES PARA 
CONCENTRACIONES DE 
OXÍGENO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

45 57 
HUMIDIFICADOR CON 
CALEFACCIÓN 
SERVOCONTROLADO 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE CON 
LO SOLICITADO, EL PARTICIPANTE 
NO MENCIONA EN LA PROPUESTA 
PRESENTADA QUE EL EQUIPO 
INCLUYA COMO ACCESORIO LA 
CANTIDAD DE 5 CABLES DE 
CALEFACTORES DUALES, TAL Y 
COMO SE SOLICITA EN EL ANEXO 1 
CARTA DE REQUERIMIENTOS, PARA 
LA PARTIDA 45 RENGLON 57. 

APARTADO DE ACCESORIOS, 
FICHA TÉCNICA DEL RENGLÓN 
57, PARTIDA 45, 5 CABLES DE 
CALEFACTORES DUALES, 
ANEXO 1 CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉNICOS DE 
LAS BASES DE LA LICITACIÓN. 

57 69 
CUNA DE CALOR 
RADIANTE CON 
FOTOTERAPIA 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE, SE 
SOLICITA EQUIPO CON MODO DE 
PRECALENTAMIENTO QUE SE INICIE 
DE FORMA AUTOMÁTICA AL 
ENCENDER EL SISTEMA, Y EL 
PARTICIPANTE NO MENCIONA EN LA 
REFERENCIA PRESENTADA EN EL 
FOLLETO QUE EL EQUIPO CUENTE 
CON MODO DE PRECALENTAMIENTO 
QUE SE INICIE DE FORMA 
AUTOMÁTICA AL ENCENDER EL 
SISTEMA, TAL Y COMO SE SOLICITA 
EN LA FICHA TÉCNICA DE LA 
PARTIDA 57 RENGLÓN 69 DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 

NUMERAL 4.  DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69 DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS. 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE, SE 
SOLICITA EQUIPO CON AL MENOS 
DOS CAJONES, Y EN LA REFERENCIA 
PRESENTADA DEL FOLLETO EL 
PARTICIPANTEE OFERTA EQUIPO 
CON CAJÓN / CON SOPORTE DE 
MONTAJE.  
 

PUNTO 14.- DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69 DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS. 
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VIASIS OCC S.A. DE C.V. 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON CUNA 
LIMITADA EN LOS CUATRO LADOS 
POR PANELES TRANSPARENTES, 
ABATIBLES DE 230 MILÍMETROS CON 
AL MENOS 2 PASACABLES EN UN 
PANEL, Y EL PARTICIPANTE EN LA 
REFERENCIA EN EL FOLLETO 
PRESENTADO   NO MENCIONA QUE 
CUENTE CON PANELES 
TRANSPARENTES DE 230 
MILÍMETROS.  
 

PUNTO 11.- DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69 DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS. 
 
 
 
 
 
 
 

57 69 
CUNA DE CALOR 
RADIANTE CON 
FOTOTERAPIA 

57 69 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON POSIBILIDAD 
DE DAR POSICIÓN DE 
TRENDELENBURG Y 
CONTRATRENDELENBURG O 
TRENDELENBURG INVERSO, O 
INCLINACIÓN DE LA CUNA, CON UN 
ÁNGULO DE 15 GRADOS DE 
INCLINACIÓN COMO MÍNIMO DE 
MANERA CONTINUA, Y EL 
PARTICIPANTE EN LA REFERENCIA 
QUE HACE DE LA CARACTERISTICAS 
EN LA FICHA TÉCNICA DEINFA 
WARMER, PAG.2, NO LO MENCIONA 
 

NUMERAL 12 DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69, DEL ANEXO 1 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS, CON POSIBILIDAD DE 
DAR POSICIÓN DE 
TRENDELENBURG Y 
CONTRATRENDELENBURG O 
TRENDELENBURG INVERSO, O 
INCLINACIÓN DE LA CUNA, CON 
UN ÁNGULO DE 15 GRADOS DE 
INCLINACIÓN COMO MÍNIMO DE 
MANERA CONTINUA. 

57 69 
CUNA DE CALOR 
RADIANTE CON 
FOTOTERAPIA 

57 69 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON ELEMENTO 
CALEFACTOR RADIANTE Y EL 
PATICIPANTE EN LA REFERENCIA 
DEL MANUAL DE USUARIO INFA 
WARNET PAG.15 SÓLO MENCIONA 
CALEFACTOR. 

NUMERAL 10 DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69, DEL ANEXO 1 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS, ELEMENTO 
CALEFACTOR RADIANTE. 

57 69 
CUNA DE CALOR 
RADIANTE CON 
FOTOTERAPIA 

57 69 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON 
TEMPERATURA DEL PACIENTE 
CENTRAL Y PERIFÉRICA, 
SIMULTÁNEAMENTE. Y EL 
PATICIPANTE EN LA REFERENCIA 
DEL MANUAL DE USUARIO INFA 
WARNET PAG.21 SÓLO MENCIONA 
TEMPERATURA CUTANEA. 

NUMERAL 5.1 DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69, DEL ANEXO 1 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS, TEMPERATURA DEL 
PACIENTE CENTRAL Y 
PERIFÉRICA, 
SIMULTÁNEAMENTE   

57 69 
CUNA DE CALOR 
RADIANTE CON 
FOTOTERAPIA 

57 69 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO COLCHÓN 
RADIOTRANSPARENTE CON 
CUBIERTA LAVABLE E 
IMPERMEABLE, Y EL PARTICIPANTE 
EN LA REFERENCIA DEL MANUAL DE 
USUARIO INFA WARNER, PAG. 72, NO 
HACE MENCION A QUE SEA UN 
COLCHON RADIOTRANSPARENTE 

NUMERAL 18.- DE LA FICHCA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69, DEL ANEXO 1 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS, COLCHÓN 
RADIOTRANSPARENTE CON 
CUBIERTA LAVABLE E 
IMPERMEABLE. 
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GRUPO HERVEL S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

11 14 
BÁSCULA ELECTRÓNICA CON 
ESTADÍMETRO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

12 15 
BÁSCULA ELECTRÓNICA 
PARA SILLA DE RUEDAS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

13 16 
BÁSCULA ELECTRÓNICA 
PESA BEBÉS 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

14 17 
ESFIGMOMANÓMETRO 
ANEROIDE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

15 18 
ESFIGMOMANÓMETRO 
ANEROIDE PEDIÁTRICO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

16 19 
ESTETOSCOPIO DE CÁPSULA 
DOBLE 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

17 20 
ESTETOSCOPIO DE CÁPSULA 
DOBLE PEDIÁTRICO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

18 21 
LÁMPARA DE EXAMINACIÓN 
CON FUENTE DE LUZ LED 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

SOLUCIONES BIOMÉDICAS AMMED S.A. DE C.V. 

PARTIDA RENGLÓN DESCRIPCIÓN 
CUMPLE 

MOTIVOS FUNDAMENTO 
SI NO 

24 27 
ELECTROCARDIÓGRAFO 
DE 12 DERIVACIONES 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE, EL 
PARTICIPANTE HACE REFERENCIA DE 
LA CARACTERISTICA EN EL MANUAL DE 
USUARIO PAGINA A3, SIN EMBARGO, EN 
DICHA PÁGINA OMITE SEÑALAR LA 
CITADA CARACTERISTICA 
(REFERENCIA 7). 

NUMERAL  7 DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 24, RENGLON 27, 
DEL ANEXO 1 CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE CON EL 
NUMERAL 19 DE LA FICHA TÉCNICA DE 
LA PARTIDA 24 RENGLON 27, SE 
SOLICITA EQUIPO CON SELECCIÓN DE 
ENTRE AL MENOS 7 FORMATOS QUE 
INCLUYA MEDICIONES, DATOS DEL 
PACIENTE, REPRESENTACIÓN 
GRÁFICA DE LOS VALORES DEL 
SEGMENTO ST EN MAPA CIRCULAR 
MULTIEJE, Y EL PARTICIPANTE NO 
MENCIONA EN LA REFERENCIA DEL 
MANUAL DE USUARIO PAG. 4-4, NO 
MENCIONA CONTAR CON 

PUNTO 19. DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 24 RENGLÓN 27 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS [..] 
 SELECCIÓN DE ENTRE AL MENOS 
7 FORMATOS QUE INCLUYA 
MEDICIONES, DATOS DEL 
PACIENTE, REPRESENTACIÓN 
GRÁFICA DE LOS VALORES DEL 
SEGMENTO ST EN MAPA 
CIRCULAR MULTIEJE. 
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SOLUCIONES BIOMÉDICAS AMMED S.A. DE C.V. 

REPRESENTACIÓN GRÁFICA DE LOS 
VALORES DEL SEGMENTO ST EN MAPA 
CIRCULAR MULTIEJE. 

NO CUMPLE TECNICAMENTE, SE 
SOLICITA EQUIPO CON MEDICIONES 
AUTOMÁTICAS DE LOS INTERVALOS 
DEL ECG (PR, QRS, QT, QTC Y RR) Y EL 
PARTICIPANTE NO MENCIONA EN LA 
REFERENCIA DEL MANUAL DE USUARIO 
CONTAR CON MEDICIONES 
AUTOMÁTICAS DE PR Y RR 

PUNTO 22. DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 24 RENGLÓN 27 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS  
[…] 
MEDICIONES AUTOMÁTICAS DE 
LOS INTERVALOS DEL ECG (PR, 
QRS, QT, QTC Y RR). 
 

27 30 
MÁQUINA DE ANESTESIA 
INTERMEDIA 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE, SE 
SOLICITA EQUIPO CON VENTILADOR 
MICROPROCESADO E 
INTERCONSTRUIDO DE LA MISMA 
MARCA QUE LA MÁQUINA DE 
ANESTESIA QUE PERMITA EL 
CONTINUO FUNCIONAMIENTO EN CASO 
DE AUSENCIA COMPLETA DE GASES: Y 
EL PARTICIPANTE NO MENCIONA EN LA 
REFERENCIA QUE HACE DEL MANUAL 
DEL OPERADOR WATO EX 65-PRO 
PÁGINA 2-2 Y A4, LA CARATERISTICA 
QUE PERMITA EL CONTINUO 
FUNCIONAMIENTO EN CASO DE 
AUSENCIA COMPLETA DE GASES. 

PUNTO 5.- DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 27 RENGLÓN 30 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 
VENTILADOR MICROPROCESADO 
E INTERCONSTRUIDO DE LA 
MISMA MARCA QUE LA MÁQUINA 
DE ANESTESIA QUE PERMITA EL 
CONTINUO FUNCIONAMIENTO EN 
CASO DE AUSENCIA COMPLETA 
DE GASES. 

27 30 
MÁQUINA DE ANESTESIA 
INTERMEDIA 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON 
COMPENSACIÓN EN FLUJO, PRESIÓN Y 
TEMPERATURA CON MODO DE 
TRANSPORTE QUE PERMITA INCLINAR 
EL VAPORIZADOR SIN DESCALIBRARSE 
Y EL PARTICIPANTE EN LA REFERENCIA 
DEL CATÁLOGO PAGINA  V-60, NO 
MENCIONA QUE EL EQUIPO CUENTO 
CON  MODO DE TRANSPORTE QUE 
PERMITA INCLINAR EL VAPORIZADOR 
SIN DESCALIBRARSE Y EL 
PARTICIPANTE OFERTA ANGULO DE 
INCLINACION MAXIMO 10 GRADOS 
AUTOSOSTENIDO Y 30 GRADOS 
DURANTE EL FUNCIONAMIENTO 

PUNTO 2.2.- DE LA FICHA TÉCNICA 

DE LA PARTIDA 27 RENGLÓN 30 

DEL ANEXO 1. CARTA DE 

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 

[…] 

2.2.- CON COMPENSACIÓN EN 

FLUJO, PRESIÓN Y TEMPERATURA 

CON MODO DE TRANSPORTE QUE 

PERMITA INCLINAR EL 

VAPORIZADOR SIN 

DESCALIBRARSE.  

 

27 30 
MÁQUINA DE ANESTESIA 
INTERMEDIA 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE,  SE 
SOLICITA EQUIPO CON SISTEMA DE 
CONMUTACIÓN ENTRE CIRCUITO 
CIRCULAR Y CIRCUITO AUXILIAR (TIPO 
BAIN). Y EL PARTICIPANTE EN LA 
REFERENCIA DE LA CARACTERISTICA 
EN EL MANUAL DEL OPERADOR WATO 
EX65-PRO PAGINAS 12-4 Y A2, OFERTA 
INTERRUPTOR DE SELECCION ACGO 
AUXILIARY COMMON GAS OUTLET 
 

PUNTO 4.4.- DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 27 RENGLÓN 30 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
[…] 
4.4.- CON SISTEMA DE 

CONMUTACIÓN ENTRE CIRCUITO 

CIRCULAR Y CIRCUITO AUXILIAR 

(TIPO BAIN). 

 

27 30 
MÁQUINA DE ANESTESIA 
INTERMEDIA 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE, SE 
SOLICITA EQUIPO CON PEEP 
ELECTRÓNICO QUE CUBRA COMO 
MÍNIMO EL RANGO DE 2 A 35 CMH2O Y 
EL PARTICIPANTE EN LA REFERENCIA 
DE LA CARACTERISTICA EN LA FICHA 
TÉCNICA WATO EX65-PRO PAGINAS 3, 
OFERTA DE 3 UN 35 CMH2O 

PUNTO 5.5.5.- DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 27 
RENGLÓN 30 DEL ANEXO 1. CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
[…] 
5.5.5.- PEEP ELECTRÓNICO QUE 

CUBRA COMO MÍNIMO EL RANGO 

DE 2 A 35 CMH2O.  
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SOLUCIONES BIOMÉDICAS AMMED S.A. DE C.V. 

30 42 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES BÁSICO 

 X 

NO CUMPLE TECNICAMENTE, 
PRESENTA UN EQUIPO (MASIMO 
RADICAL 7) COMO OPCIÓN A FUTURO 
DE MEDIR HEMOGLOBINA Y 
CARBOXIHEMOGLOBINA, SINE 
EMBARGO EL PARTICIPANTE NO 
PRESENTA REGISTRO SANITARIO, ISO 
9001-2015, ISO 13485:2018 Y CARTAS DE 
APOYO DE FABRICANTE DEL EQUIPO 
PROPUESTO COMO ENSAMBLE. 

PUNTO 31.- DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 30 RENGLÓN 42 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS,  
[…] 
31.- OPCIÓN A FUTURO DE MEDIR 
HEMOGLOBINA Y 
CARBOXIHEMOGLOBINA. 

NO CUMPLE TÉNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON BATERÍA DE 
ION- LITIO, CON RESPALDO DE POR LO 
MENOS 6 HORAS CON CARGADOR DE 
BATERÍA INTERCONSTRUIDO. Y EL 
PARTICIPANTE EN EL MANUAL DEL 
OPERADOR, PAG.26-A,4-3,A-4, OFERTA 
EL RANGO DE 9 HORAS CON DOS 
BATERIAS INDEPENDIENTES EN EL 
MISMO EQUIPO. 
 
 

PUNTO  12.- DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 30 RENGLÓN 42 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
[…] 
 
12.- CON BATERÍA DE ION- LITIO, 

CON RESPALDO DE POR LO 

MENOS 6 HORAS CON CARGADOR 

DE BATERÍA INTERCONSTRUIDO. 

 

31 43 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES INTERMEDIO 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON  PRESIÓN 
MANUAL Y AUTOMÁTICA A DIFERENTES 
INTERVALOS DE TIEMPO CON 
ALGORITMO QUE AYUDE AL USUARIO 
PARA LA PUNCIÓN, Y EL PARTICIPANTE 
EN LA REFERENCIA QUE HACE DE LA 
CARACTERÍSTICA EN EL MANUAL DE 
OPERADOR PÁGINA 15-2 NO 
MENCIONA, ALGORITMO QUE AYUDE AL 
USUARIO PARA LA PUNCIÓN. 

PUNTO 9.- DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 31 RENGLÓN 43 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
[…] 
 
9.- MODOS PARA LA TOMA DE 
PRESIÓN: MANUAL Y AUTOMÁTICA 
A DIFERENTES INTERVALOS DE 
TIEMPO CON ALGORITMO QUE 
AYUDE AL USUARIO PARA LA 
PUNCIÓN DE PACIENTES. 
 

NO CUMPLE TECNICAMENTE, 
PRESENTA UN EQUIPO (MASIMO 
RADICAL 7) COMO OPCIÓN A FUTURO 
DE MEDIR HEMOGLOBINA Y 
CARBOXIHEMOGLOBINA, SIN 
EMBARGO EL PARTICIPANTE NO 
PRESENTA REGISTRO SANITARIO, ISO 
9001-2015, ISO 13485:2018 Y CARTAS DE 
APOYO DE FABRICANTE DEL EQUIPO 
PROPUESTO COMO ENSAMBLE. 

PUNTO 29.- DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 31 RENGLÓN 43 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
[…] 
 
29.- OPCIÓN A FUTURO DE MEDIR 
HEMOGLOBINA Y 
CARBOXIHEMOGLOBINA 

NO CUMPLE TÉNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON BATERÍA DE 
ION- LITIO, CON RESPALDO DE POR LO 
MENOS 6 HORAS CON CARGADOR DE 
BATERÍA INTERCONSTRUIDO Y EL 
PARTICIPANTE EN EL MANUAL DEL 
OPERADOR, PAG.26-4,A-3 Y A-4  
OFERTA EL RANGO DE 9 HORAS CON 
DOS BATERIAS INDEPENDIENTES EN EL 
MISMO EQUIPO. 
 
 

PUNTO  12.- DE LA FICHA TÉCNICA 
DE LA PARTIDA 31 RENGLÓN 43 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
 
[…] 
 
12.- CON BATERÍA RECARGABLE 
DE ION LITIO CON DURACIÓN DE 
AL MENOS SEIS HORAS, CON 
CARGADOR INTERCONSTRUIDO. 
 
 

46 58 
LÁMPARA QUIRÚRGICA 
PORTÁTIL PARA 
EMERGENCIA 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 
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SOLUCIONES BIOMÉDICAS AMMED S.A. DE C.V. 

48 60 OXÍMETRO DE PULSO X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN 
LA FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 

57 69 
CUNA DE CALOR 
RADIANTE CON 
FOTOTERAPIA 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON TEMPERATURA 
DEL PACIENTE CENTRAL Y 
PERIFÉRICA, SIMULTÁNEAMENTE Y EL 
PARTICIPANTE EN LA REFERENCIA DE 
LA CARACTERÍSTICA EN EL CATÁLOGO 
TÉCNICO PAGINA 1 NO HACE MENCION 
A QUE LAS TEMPERATURAS SEAN 
SIMULTANEAS. 
 

NUMERAL 5.1 DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69 DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS. 
[…]  
 
5.1 TEMPERATURA DEL PACIENTE 
CENTRAL Y PERIFÉRICA, 
SIMULTÁNEAMENTE. 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON AL MENOS DOS 
CAJONES Y EL PARTICIPANTE EN LA 
REFERENCIA QUE HACE DE LA 
CARACTERÍSTICA EN EL CATÁLOGO 
TÉCNICO PÁGINA 3, NO GARANTIZA 
QUE EL EQUIPO CUENTE CON DOS 
CAJONES Y EL PARTICIPANTE EN LA 
FICHA TÉCNICA NO LO OFERTA. 

NUMERAL 14. DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69 DEL ANEXO 1. CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
[…] 
 
14.- CON AL MENOS DOS CAJONES 
 
 
 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON POSIBILIDAD A 
FUTURO DE INCORPORAR UN PUERTO 
RS232 PARA COMUNICACIÓN CON 
MONITOR DE SIGNOS VITALES DE LA 
MISMA MARCA. Y EL PARTICIPANTE EN 
LA REFERENCIA QUE HACE DE LA 
CARACTERISTICA EN EL CATALOGO 
TÉCNICO PAGINA 3, HACE ALUSIÓN 
QUE ESTA CARACTERÍSTICA NO ESTA 
INCLUIDA, YA QUE LA SEÑALA COMO 
UNA CARACTERISTICA A FUTURO. 
 
 
 

NUMERAL 20 DE LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 57 
RENGLÓN 69 DEL ANEXO 1. CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
 
[…] 
 
20.- CON POSIBILIDAD A FUTURO 
DE INCORPORAR UN PUERTO 
RS232 PARA COMUNICACIÓN CON 
MONITOR DE SIGNOS VITALES DE 
LA MISMA MARCA. 
 
 
 
 

NO CUMPLE TECNICAMENTE SE 
SOLICITA EN EL APARTADO DE 
INSTALACIÓN:  ALIMENTACIÓN 
ELÉCTRICA GRADO MÉDICO CON 
TIERRA FÍSICA.  
EL PARTICIPANTE EN LA REFERENCIA 
QUE HACE DE ESTA CARACTERISTICA 
EN EL   CATALOGO TÉCNICO PAGINA 3 
NO MENCIONA QUE LA ALIMENTACIÓN 
CUENTE CON TIERRA FISICA.  

APARTADO DE INSTALACIÓN DE 
LA FICHA TÉCNICA DE LA PARTIDA 
57 RENGLÓN 69 DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS. 
 
[…] 
INSTALACIÓN: ALIMENTACIÓN 
ELÉCTRICA GRADO MÉDICO CON 
TIERRA FÍSICA. 
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MEDITIVA MEDICAL S.A. DE C.V. 

PARTIDA 
REN

GLÓN 
DESCRIPCIÓN 

CUMPLE 
MOTIVOS FUNDAMENTO 

SI NO 

30 42 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES BÁSICO 

 X 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO 
EN LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN 
NI LO REQUERIDO EN LA FICHA 
TÉCNICA DE LA PARTIDA 30 
RENGLÓN 42 DEL ANEXO I CARTA 
DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, 
YA QUE EL PARTICIPANTE NO 
PRESENTA ISO 9001:2015 DEL 
EQUIPO OFERTADO. 

REQUISITOS DE LA FICHA TECNICA 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE 
LAS BASES 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON 
TENDENCIAS GRÁFICAS Y 
NUMÉRICAS DE 200 HORAS COMO 
MÍNIMO DE TODOS LOS 
PARÁMETROS SELECCIONABLES 
POR EL USUARIO, YA QUE EL 
PARTICIPANTE EN LA 
REFERENCIA QUE HACE DE LA 
CARACTERISTICA EN EL 
CATALOGO DEL MONITOR DEL 
PACIENTE, PAGINA 4, FOLIO 3031, 
HACE REFERENCIA A 120 HORAS. 
 

PUNTO 10.- DE LA FICHA TÉCNICA DE 
LA PARTIDA 30 RENGLÓN 42 DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
 
[..] 
 
10. TENDENCIAS GRÁFICAS Y 

NUMÉRICAS DE 200 HORAS COMO 

MÍNIMO DE TODOS LOS 

PARÁMETROS, SELECCIONABLES 

POR EL USUARIO. 

 

31 43 
MONITOR DE SIGNOS 
VITALES INTERMEDIO 

 X 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE CON 
LO SOLICITADO EN LAS BASES DE 
LA CONVOCATORIA A LA 
LICITACIÓN NI LO REQUERIDO EN 
LA FICHA TÉCNICA DE LA PARTIDA 
30 RENGLÓN 43 DEL ANEXO I 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS, YA QUE EL 
PARTICIPANTE NO PRESENTA ISO 
9001:2015 DEL EQUIPO 
OFERTADO. 

REQUISITOS DE LA FICHA TECNICA 
DEL ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE 
LAS BASES 

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE SE 
SOLICITA EQUIPO CON 
TENDENCIAS GRÁFICAS Y 
NUMÉRICAS DE 200 HORAS COMO 
MÍNIMO DE TODOS LOS 
PARÁMETROS SELECCIONABLES 
POR EL USUARIO, YA QUE EL 
PARTICIPANTE EN EL CATALOGO 
DEL MONITOR DEL PACIENTE 
PAGINA 4, FOLIO 98, HACE 
REFERENCIA A 120 HORAS. 
 

PUNTO 10.- DE LA FICHA TÉCNICA DE 
LA PARTIDA 31 RENGLÓN 43 DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 

SE SOLICITA EQUIPO CON 
ALMACENAMIENTO DE POR LO 
MENOS 180 EVENTOS 
AUTOMÁTICOS Y MANUALES Y EL 
PARTICIPANTE EN LA 
REFERENCIA QUE HACE DE ESTA 
CARACTERISTICA EN MANUAL DE 
USUARIO PÁGINA 204 NO 
DEMUESTRA EL 
ALMACENAMIENTO AUTOMÁTICO 
Y MANUAL. 

PUNTO 22.- DE LA FICHA TÉCNICA DE 
LA PARTIDA 31 RENGLÓN 43 DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
 
[…] 
 
22.-CON ALMACENAMIENTO DE POR 
LO MENOS 180 EVENTOS 
AUTOMÁTICOS Y MANUALES. 
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_______________________________________________ 
DRA. JANETT ALVARADO GONZÁLEZ 

DIRECTORA MÉDICA DEL ORGANISMO PÚBLICO  
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
ING. CONSTANTINO HUERTA CORTÉS 

DIRECTOR DE DESARROLLO ACADÉMICO DEL ORGANISMO PÚBLICO  
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

 

 

 

MEDITIVA MEDICAL S.A. DE C.V. 

SE SOLICITA EQUIPO CON 
REVISIÓN DE ONDAS COMPLETAS, 
CON CURSOR PARA REVISAR 
PUNTOS ESPECÍFICOS DE LA 
ONDA MANUAL Y EL 
PARTICIPANTE EN LA 
REFERENCIA QUE HACE DE LA 
CARACTERÍSTICA TÉCNICA EN EL 
MANUAL DE USUARIO PÁGINA 228, 
NO DEMUESTRA CONTAR CON 
CURSOR PARA REVISAR PUNTOS 
ESPECÍFICOS DE LA ONDA. 

PUNTO 24.- DE LA FICHA TÉCNICA DE 
LA PARTIDA 31 RENGLÓN 43 DEL 
ANEXO 1. CARTA DE 
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS. 
 
[…] 
 
24.-REVISIÓN DE ONDAS 

COMPLETAS, CON CURSOR PARA 

REVISAR PUNTOS ESPECÍFICOS DE 

LA ONDA.  

 
 
 

41 53 

EQUIPO MEZCLADOR DE 
GASES PARA 
CONCENTRACIONES DE 
OXÍGENO 

X  CUMPLE 

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LA 
FICHA TECNICA DEL ANEXO 1. 
CARTA DE REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS DE LAS BASES 


